

単位：百万円（百万円未満切り捨て）

|                  | 通期             |          |          | 半期       |          |               |          |        |               | 四半期            |        |        |        |             |        |        |        |
|------------------|----------------|----------|----------|----------|----------|---------------|----------|--------|---------------|----------------|--------|--------|--------|-------------|--------|--------|--------|
|                  | 2023年3月期<br>実績 | 2024年3月期 |          | 2023年3月期 |          | 2024年3月期      |          |        |               | 2023年3月期       |        |        |        | 2024年3月期 実績 |        |        |        |
|                  |                | 5/11 予想  | 11/10 予想 | 上期<br>実績 | 下期<br>実績 | 上期<br>5/11 予想 | 上期<br>実績 | 前年同期比  | 下期<br>5/11 予想 | 下期<br>11/10 予想 | 1Q     | 2Q     | 3Q     | 4Q          | 1Q     | 2Q     | 前年同期比  |
| 売上収益             | 94,963         | 91,000   | 82,000   | 47,965   | 46,998   | 45,500        | 40,294   | -16.0% | 45,500        | 41,706         | 25,536 | 22,429 | 24,463 | 22,535      | 21,101 | 19,193 | -14.4% |
| 売上総利益            | 26,758         | -        | -        | 13,485   | 13,273   | -             | 11,026   | -18.2% | -             | -              | 7,559  | 5,926  | 7,086  | 6,187       | 6,092  | 4,934  | -16.7% |
| 売上総利益率           | 28.2%          | -        | -        | 28.1%    | 28.2%    | -             | 27.4%    | -      | -             | -              | 29.6%  | 26.4%  | 29.0%  | 27.5%       | 28.9%  | 25.7%  | -      |
| 営業利益             | 16,758         | 15,000   | 13,400   | 8,604    | 8,153    | 7,500         | 5,941    | -31.0% | 7,500         | 7,459          | 5,285  | 3,319  | 4,380  | 3,772       | 3,552  | 2,389  | -28.0% |
| 営業利益率            | 17.6%          | 16.5%    | 16.3%    | 17.9%    | 17.3%    | 16.5%         | 14.7%    | -      | 16.5%         | 17.9%          | 20.7%  | 14.8%  | 17.9%  | 16.7%       | 16.8%  | 12.4%  | -      |
| 当期利益             | 10,845         | -        | -        | 5,850    | 4,995    | -             | 3,474    | -40.6% | -             | -              | 3,623  | 2,227  | 2,648  | 2,346       | 2,043  | 1,431  | -35.7% |
| 親会社の所有者に帰属する当期利益 | 7,695          | 6,600    | 4,800    | 4,270    | 3,424    | 3,300         | 2,191    | -48.7% | 3,300         | 2,609          | 2,707  | 1,563  | 1,808  | 1,616       | 1,304  | 887    | -43.3% |
| 非支配持分に帰属する当期利益   | 3,149          | -        | -        | 1,579    | 1,570    | -             | 1,283    | -      | -             | -              | 915    | 664    | 839    | 730         | 738    | 545    | -      |
| 親会社所有者帰属持分当期利益率  | 15.9%          | -        | -        | -        | -        | -             | -        | -      | -             | -              | -      | -      | -      | -           | -      | -      | -      |
| 基本的 1株当たり当期利益    | 159.39         | 137.00   | 100.21   | 88.31    | 71.08    | 68.50         | 45.73    | -48.2% | 68.50         | 54.48          | 56.07  | 32.27  | 37.48  | 33.55       | 27.20  | 18.53  | -42.6% |

|              |        |
|--------------|--------|
| 人民元/円（期末レート） | 19.42円 |
|--------------|--------|

|        |        |        |
|--------|--------|--------|
| 20.37円 | 19.42円 | 20.50円 |
|--------|--------|--------|

|        |        |        |        |        |        |
|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 20.38円 | 20.37円 | 19.02円 | 19.42円 | 19.95円 | 20.50円 |
|--------|--------|--------|--------|--------|--------|

報告セグメント（所在地別）

|                | 2023年3月期 | 2024年3月期 | 2024年3月期 | 2024年3月期 | 2023年3月期 | 2024年3月期 実績 | 2024年3月期 |        |        |        |        |         |
|----------------|----------|----------|----------|----------|----------|-------------|----------|--------|--------|--------|--------|---------|
|                |          |          |          | 前年同期比    |          |             | 前年同期比    |        |        |        |        |         |
| 売上収益（外部収益）     | 94,963   | 47,965   | 46,998   | 40,294   | -16.0%   | 25,536      | 22,429   | 24,463 | 22,535 | 21,101 | 19,193 | -14.4%  |
| 日本             | 25,570   | 11,277   | 14,293   | 11,885   | +5.4%    | 5,308       | 5,969    | 7,039  | 7,253  | 6,305  | 5,580  | -6.5%   |
| 中国             | 62,140   | 33,374   | 28,766   | 25,103   | -24.8%   | 18,744      | 14,630   | 15,432 | 13,333 | 13,419 | 11,684 | -20.1%  |
| インド            | 4,691    | 2,162    | 2,529    | 2,297    | +6.2%    | 878         | 1,284    | 1,077  | 1,451  | 1,014  | 1,283  | -0.1%   |
| 韓国             | 1,616    | 705      | 910      | 735      | +4.3%    | 470         | 235      | 591    | 319    | 222    | 513    | +118.3% |
| その他            | 945      | 445      | 499      | 271      | -39.1%   | 134         | 311      | 322    | 177    | 138    | 133    | -57.2%  |
| セグメント利益        | 15,714   | 7,870    | 7,844    | 5,221    | -33.7%   | 4,786       | 3,084    | 4,268  | 3,575  | 3,236  | 1,985  | -35.6%  |
| 日本             | 380      | 519      | -139     | -693     | -        | 515         | 4        | 7      | -146   | -213   | -480   | -       |
| 中国             | 15,395   | 7,856    | 7,539    | 5,569    | -29.1%   | 4,572       | 3,284    | 3,973  | 3,565  | 3,224  | 2,345  | -28.6%  |
| インド            | 130      | 1        | 129      | -22      | -        | 0           | 1        | 62     | 67     | -0     | -22    | -       |
| 韓国             | 90       | 23       | 66       | 44       | +91.3%   | 24          | -1       | 103    | -36    | 12     | 32     | -       |
| その他            | 125      | 62       | 63       | -32      | -        | 9           | 53       | 47     | 15     | -15    | -17    | -       |
| 未実現利益の調整等（調整額） | -407     | -592     | 184      | 356      | -        | -336        | -256     | 73     | 111    | 229    | 127    | -       |

地域別売上収益

|         | 2023年3月期 | 2024年3月期 | 2024年3月期 | 2024年3月期 | 2023年3月期 | 2024年3月期 実績 | 2024年3月期 |        |        |        |        |        |
|---------|----------|----------|----------|----------|----------|-------------|----------|--------|--------|--------|--------|--------|
|         |          |          |          | 前年同期比    |          |             | 前年同期比    |        |        |        |        |        |
| 中国      | 62,048   | 33,086   | 28,962   | 25,152   | -24.0%   | 18,564      | 14,522   | 15,575 | 13,386 | 13,363 | 11,789 | -18.8% |
| アジア     | 12,089   | 4,347    | 7,741    | 5,114    | +17.6%   | 2,537       | 1,810    | 4,286  | 3,455  | 2,302  | 2,812  | +55.4% |
| アメリカ    | 5,657    | 2,974    | 2,683    | 2,548    | -14.3%   | 1,134       | 1,840    | 901    | 1,781  | 1,258  | 1,290  | -29.9% |
| ヨーロッパ   | 5,168    | 3,339    | 1,828    | 3,667    | +9.8%    | 1,389       | 1,950    | 849    | 978    | 2,268  | 1,399  | -28.3% |
| 海外売上収益計 | 84,963   | 43,747   | 41,215   | 36,482   | -16.6%   | 23,626      | 20,121   | 21,613 | 19,601 | 19,192 | 17,290 | -14.1% |
| 日本      | 10,000   | 4,217    | 5,783    | 3,812    | -9.6%    | 1,910       | 2,307    | 2,849  | 2,933  | 1,908  | 1,904  | -17.5% |

地域別売上収益比率

|         | 2023年3月期 | 2024年3月期 | 2024年3月期 | 2024年3月期 | 2023年3月期 | 2024年3月期 実績 | 2024年3月期 |       |       |       |       |  |
|---------|----------|----------|----------|----------|----------|-------------|----------|-------|-------|-------|-------|--|
|         |          |          |          | 前年同期比    |          |             | 前年同期比    |       |       |       |       |  |
| 中国      | 65.3%    | 69.0%    | 61.6%    | 62.4%    |          | 72.7%       | 64.7%    | 63.7% | 59.4% | 63.3% | 61.4% |  |
| アジア     | 12.7%    | 9.1%     | 16.5%    | 12.7%    |          | 9.9%        | 8.1%     | 17.5% | 15.3% | 10.9% | 14.7% |  |
| アメリカ    | 6.0%     | 6.2%     | 5.7%     | 6.3%     |          | 4.4%        | 8.2%     | 3.7%  | 7.9%  | 6.0%  | 6.7%  |  |
| ヨーロッパ   | 5.4%     | 7.0%     | 3.9%     | 9.1%     |          | 5.4%        | 8.7%     | 3.5%  | 4.3%  | 10.7% | 7.3%  |  |
| 海外売上収益計 | 89.5%    | 91.2%    | 87.7%    | 90.5%    |          | 92.5%       | 89.7%    | 88.3% | 87.0% | 91.0% | 90.1% |  |
| 日本      | 10.5%    | 8.8%     | 12.3%    | 9.5%     |          | 7.5%        | 10.3%    | 11.6% | 13.0% | 9.0%  | 9.9%  |  |

機種別売上収益

|                  | 2023年3月期 | 2024年3月期 | 2024年3月期 | 2024年3月期 | 2023年3月期 | 2024年3月期 実績 | 2024年3月期 |        |        |        |        |        |
|------------------|----------|----------|----------|----------|----------|-------------|----------|--------|--------|--------|--------|--------|
|                  |          |          |          | 前年同期比    |          |             | 前年同期比    |        |        |        |        |        |
| 自動旋盤             | 79,792   | 40,057   | 39,735   | 33,866   | -15.5%   | 22,019      | 18,038   | 20,598 | 19,136 | 17,961 | 15,905 | -11.8% |
| 研削盤              | 4,274    | 1,999    | 2,275    | 2,014    | +0.8%    | 833         | 1,166    | 1,158  | 1,117  | 1,115  | 899    | -22.9% |
| マシニングセンタ・転造盤・専用機 | 5,894    | 3,308    | 2,586    | 2,226    | -32.7%   | 1,434       | 1,874    | 1,486  | 1,099  | 900    | 1,326  | -29.2% |
| その他              | 5,001    | 2,599    | 2,401    | 2,187    | -15.9%   | 1,248       | 1,351    | 1,219  | 1,182  | 1,124  | 1,063  | -21.3% |

機種別売上収益比率

|                  | 2023年3月期 | 2024年3月期 | 2024年3月期 | 2024年3月期 | 2023年3月期 | 2024年3月期 実績 | 2024年3月期 |       |       |       |       |  |
|------------------|----------|----------|----------|----------|----------|-------------|----------|-------|-------|-------|-------|--|
|                  |          |          |          | 前年同期比    |          |             | 前年同期比    |       |       |       |       |  |
| 自動旋盤             | 84.0%    | 83.5%    | 84.5%    | 84.0%    |          | 86.2%       | 80.4%    | 84.2% | 84.9% | 85.1% | 82.9% |  |
| 研削盤              | 4.5%     | 4.2%     | 4.8%     | 5.0%     |          | 3.3%        | 5.2%     | 4.7%  | 5.0%  | 5.3%  | 4.7%  |  |
| マシニングセンタ・転造盤・専用機 | 6.2%     | 6.9%     | 5.5%     | 5.5%     |          | 5.6%        | 8.4%     | 6.1%  | 4.9%  | 4.3%  | 6.9%  |  |
| その他              | 5.3%     | 5.4%     | 5.1%     | 5.4%     |          | 4.9%        | 6.0%     | 5.0%  | 5.2%  | 5.3%  | 5.5%  |  |